
UCHWAŁA NR 888 

RADY MIASTA KONINA 

z dnia 22 lutego 2023 roku 

w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Rewitalizacji 

 Miasta Konina do 2030 roku. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku  

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40) oraz art. 14, art. 19 i art. 52 ust. 2 

ustawy z dnia 9 października 2015 roku o rewitalizacji (Dz. U. z 2021 r. poz. 485) – 

Rada Miasta Konina uchwala, co następuje: 

§ 1. 

Przyjmuje się Gminy Program Rewitalizacji Miasta Konina do 2030 roku, który stanowi 

załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. 

Traci moc Uchwała Nr 198 Rady Miasta Konina z dnia 18 września 2019 roku 

w sprawie przyjęcia Aktualizacji Lokalnego Programu Rewitalizacji Miasta Konina na 

lata 2016-2023 oraz Uchwała Nr 586 Rady Miasta Konina z dnia 29 listopada 2017 roku  

w sprawie przyjęcia Lokalnego Programu Rewitalizacji Miasta Konina na lata 2016-

2023 wraz z Prognozą Oddziaływania na Środowisko. 

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Konina. 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący 

Rady Miasta Konina 

/-/ Tadeusz Wojdyński 



UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY NR 888 

RADY MIASTA KONINA 

z dnia 22 lutego 2023 roku 

w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Rewitalizacji Miasta Konina do 2030 

roku. 

Aktualnie obowiązujący Lokalny Program Rewitalizacji Miasta Konina na lata  

2016- 2023 został przyjęty na podstawie Uchwały Nr 586 Rady Miasta Konina z dnia 

29 listopada 2017 roku. Natomiast jego  aktualizacja została przyjęta na podstawie 

Uchwały Nr 198 Rady Miasta Konina z dnia 18 września 2019 roku. Ze względu na 

wymogi ustawowe i zbliżający się termin zakończenia obowiązywania LPR-u Miasto 

Konin przystąpiło do opracowania gminnego program rewitalizacji na podstawie 

ustawy z dnia 9 października 2015 roku o rewitalizacji (Dz. U. z 2023 r. poz. 28), która 

określa zasady oraz tryb przygotowania, prowadzenia i oceny rewitalizacji. Ponadto 

posiadanie przez Miasto Konin GPR jest niezbędne w zakresie pozyskiwania środków 

z nowej perspektywy finansowej 2021-2027 dla tych samorządów, które będą chciały 

otrzymać dofinansowanie z zakresu rewitalizacji.  

Dokument przygotowany został w związku zrealizacją projektu „Miasto Konin - 

opracowanie dokumentacji w ramach wsparcia rozwoju miast POPT 20214-2020”, ze 

środków Unii Europejskiej, z Programu Operacyjnego Pomoc Techniczna 2014-2020 

oraz z budżetu państwa i stanowi narzędzie do programowania i koordynowania 

procesu rewitalizacji w mieście, wspólnie z interesariuszami tego procesu.  

W związku z powyższym w dniu 07 lipca 2022 roku Rada Miasta Konina podjęła 

Uchwałę Nr 780 w sprawie przystąpienia do sporządzenia Gminnego Programu 

Rewitalizacji Miasta Konina do 2030 roku. Podjęcie ww. uchwały jest konsekwencją 

przyjęcia Uchwały Nr 772 Rady Miasta Konina z dnia 15 czerwca 2022 roku w sprawie 

wyznaczenia obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji Miasta Konina 

(Dz. U. z 2022r. poz. 4821). Opracowanie GPR zostało poprzedzone 

przeprowadzeniem kompleksowej, pogłębionej diagnozy obszaru rewitalizacji oraz 

konsultacjami społecznymi z udziałem interesariuszy procesu rewitalizacji. Zgodnie 

z art. 17 ust. 2 pkt. 4 lit. a ustawy o rewitalizacji projekt dokumentu przekazano 

odpowiednim instytucjom do zaopiniowania i uzyskano od nich pozytywną opinię. 

Pismem z dnia 17 stycznia 2023 roku Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska 

w Poznaniu potwierdził, że dla Gminnego Programu Rewitalizacji Miasta Konina do 

2030 roku nie ma potrzeby przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na 

środowisko. 

Gminny Program Rewitalizacji Miasta Konina do 2030 roku zgodny jest z wymogami 



określonymi dla strategii instrumentów terytorialnych (IIT) w ustawie z dnia 

28 kwietnia 2022 roku o zasadach realizacji zadań finansowanych ze środków 

europejskich w perspektywie finansowej 2021-2027 i będzie stanowić podstawę do 

ubiegania się o środki między innymi w ramach Programu Fundusze Europejskie dla 

Wielkopolski 2021-2027 na rewitalizację. 

W związku z powyższym, podjęcie niniejszej uchwały jest słuszne i zasadne. 

 

Przewodniczący 

Rady Miasta Konina 

/-/ Tadeusz Wojdyński 


	UCHWAŁA NR 888 RADY MIASTA KONINA z dnia 22 lutego 2023 roku w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Rewitalizacji  Miasta Konina do 2030 roku.
	§ 1.
	§ 2.
	§ 3.
	§ 4.

	UZASADNIENIE DO UCHWAŁY NR 888 RADY MIASTA KONINA z dnia 22 lutego 2023 roku w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Rewitalizacji Miasta Konina do 2030 roku.

